

## DECLARAÇÃO


PROCESSO DE COMPRA 008 - Cotações

O Instituto Brasileiro de Oftalmologia e Prevenção da Cegueira - IBOPC, inscrito no CNPJ sob o número 15.200.967/0001-94 sediado à Rua Pedro Lessa, 118 Canela, Salvador/BA declara que, conforme Lei 9.433 de 01/03/2005, não possui a obrigatoriedade de realizar processo licitatório. Desta forma segue abaixo as cotações realizadas para aquisição dos materiais de EPI's e limpeza referente ao convênio. 007/2020

		MENOR PREÇO							
Especificação	Unid.	Quant	ELLO ATACADÃO DE PROD. CNPJ: 03.326.448/0001-98		FORTPEL CNPJ: 11.976.959/0001-83		IMPERATRIZ FAB. DE PAPEIS CNPJ: 01.649.999/0001-67		
			Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
14	MÃO MECANICA	UND	10	R\$ 62,66	R\$ 626,60	R\$ 65,60	R\$ 656,00	R\$ 66,01	R\$ 660,10
15	PLACAS SINALIZADORAS PISO MOLHADO	UND	9	R\$ 35,04	R\$ 315,36	R\$ 36,76	R\$ 330,84	R\$ 48,00	R\$ 432,00
16	APANHADORES C/CABO E COLETOR	UND	10	R\$ 25,78	R\$ 257,80	R\$ 27,31	R\$ 273,10	R\$ 29,89	R\$ 298,90
17	MOP PÓ 60 CM COMPLETO	UND	30	R\$ 62,88	R\$ 1.886,40	R\$ 78,61	R\$ 2.358,30	R\$ 69,77	R\$ 2.093,10
18	MOP AGUA 300GR COMPLETO	UND	20	R\$ 42,35	R\$ 847,00	R\$ 47,86	R\$ 953,20	R\$ 45,67	R\$ 913,40
20	BALDE C/ EXPREMEDOR DOBLO AM	UND	6	R\$ 308,16	R\$ 1.848,96	R\$ 322,00	R\$ 1.932,00	R\$ 333,08	R\$ 1.998,48
21	CARRINHO DE LIMPEZA FUNCIONAL	UND	5	R\$ 557,71	R\$ 2.788,55	R\$ 557,71	R\$ 2.788,55	R\$ 587,69	R\$ 2.938,45
22	RODO LIMPA VIDROS COMBINADO	UND	20	R\$ 42,61	R\$ 852,20	R\$ 54,45	R\$ 1.089,00	R\$ 46,44	R\$ 928,80
23	EXTENÇÕES TELESCÓPICAS TRÊS ESTAGIO	UND	10	R\$ 127,33	R\$ 1.273,30	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00	R\$ 167,77	R\$ 1.677,70
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>10.696,17</b>	<b>R\$</b>	<b>12.970,99</b>	<b>R\$</b>	<b>11.940,93</b>

Salvador, 6 de outubro de 2020

  
**Maria Luisa Carvalho Soliani**  
 Titular da Unidade Executora  
 Diretora Executiva  
 CPF: 157.577.405-00

  
**Maurício França Cordeiro**  
 Responsável pela execução (Conveniente)  
 Gerente Financeiro  
 CPF: 901.273.745-15

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NÚMERO

152

SÉRIE

4


**ELLO ATACADAO DE  
PRODUTOS LTDA**
**Rua Santos Titara, 28a,0. Massaranduba  
Centro**
**SALVADOR - BA**
**C.N.P.J./C.P.F. 03.326.448/0001-98**
**FONE (71)3016-8800 CEP 40435-480**
**DANFE**

 DOCUMENTO  
AUXILIAR DA NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 152

SÉRIE 4

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

2920 1003 3264 4800 0198 5500 4000 0001 5216 2883 7875

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Mercad.Adquir.e/ou Receb.Terceiros

NÚMERO PROTOCOLO

129201316293755 08/10/2020 12:36:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

051883744

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT.

CNPJ/CPF

03.326.448/0001-98

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

IBOPC INST.BRAS DE OFT. E PREV. A CEGUEI

CNPJ / CPF

15.200.967/0001-94

DATA EMISSÃO

08/10/2020

ENDEREÇO

RUA PEDRO LESSA, 118

BAIRRO / DISTRITO

CANELA

CEP

40110-050

DATA DE ENT / SAI

08/10/2020

MUNICÍPIO

SALVADOR

FONE / FAX

UF

BA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

12:35:00

**FATURA / DUPLICATA**

001 07/11/2020 10.696,17

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO ICMS

R\$6.292,02

VALOR DO ICMS

R\$1.132,56

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.

R\$0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$0,00

VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS

R\$1.852,87

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$10.696,17

VALOR DO FRETE

R\$0,00

VALOR DO SEGURO

R\$0,00

DESCONTO

R\$0,00

OUTRAS DESPESAS ACES.

R\$0,00

VALOR DO IPI

R\$0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$10.696,17

**TRANSPORTADOR / VOLUME**

RAZÃO SOCIAL

ROTEIRO

FRETE POR CONTA

9-Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

BA

CNPJ / CPF

03.326.448/0001-98

ENDEREÇO

Rua Santos Titara, 28a. 0

MUNICÍPIO

SALVADOR

UF

BA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

051883744

QUANTIDADE

28

ESPECIE

Emb.Padrao

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

1191,180

PESO LÍQUIDO

1191,180

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11122	MAO MECANICA VERMELHA 75CM MM75VM	96039000	020	5102	UN	10,0000	62,66	626,60	368,60	66,35		18,00	
18402	PLACA SINAL PISO MOLHADO NOBRE	39269090	020	5102	UN	9,0000	35,04	315,36	185,51	33,39		18,00	
11564	APANHADOR LIXO COLETOR C/CABO 9260	39249000	020	5102	UN	10,0000	25,78	257,80	151,65	27,30		18,00	
12476	ARMAÇÃO P/ MOP 60CM EURO AE600	96039000	020	5102	UN	30,0000	24,15	724,50	426,19	76,71		18,00	
12478	MOP PO 60X12CM EURO MVRE600	63071000	020	5102	UN	30,0000	22,88	686,40	403,77	72,68		18,00	
17584	CABO ALUMINIO 1,40M 22MM C/ ROSCA NOBRE	96031000	020	5102	UN	30,0000	15,85	475,50	279,71	50,35		18,00	
14772	GARRA P/ MOP EURO GE211 PLAST AZUL	96039000	020	5102	UN	20,0000	11,91	238,20	140,12	25,22		18,00	
17584	CABO ALUMINIO 1,40M 22MM C/ ROSCA NOBRE	96031000	020	5102	UN	20,0000	14,52	290,40	170,83	30,75		18,00	
17582	MOP AGUA 290G PONTA DOBRADA NOBRE	96039000	020	5102	UN	20,0000	15,92	318,40	187,30	33,71		18,00	
11740	BALDE C/ ESPREMEDOR NY108 DOBLO AM	84518000	020	5102	UN	6,0000	308,16	1.848,96	1.087,65	195,78		18,00	
12575	CARRÓ FUNCIONAL C/ BOLSA VINIL 9160	87168000	020	5102	UN	5,0000	557,71	2.788,55	1.640,36	295,26		18,00	
15582	RODO COMBINADO LÁVA E SECA SP9065	96039000	020	5102	UN	20,0000	42,61	852,20	501,31	90,24		18,00	
14731	EXTENSÃO TELESCOPICA 3M 3 ESTAGIOS	76169900	020	5102	UN	9,0000	127,33	1.145,97	674,12	121,34		18,00	
11977	EXTENSÃO TELESCOPICA 4,5M 3 ESTAGIO	76169900	020	5102	UN	1,0000	127,33	127,33	74,90	13,48		18,00	

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- - - BASE DE CALC.REDUZIDA CONF.DEC 7.799 DE 09/05/00 - RED.BASE CAL CONF.INC.XLIII,ART.268 DEC 13.780Pedido de Venda: 140

RESERVADO AO FISCO

Beneficiário <b>ELLO ATACADÃO DE PRODUTOS LTDA.</b>		Agência/Código do Cedente <b>2864-9 / 1-3847-3</b>	Para uso da empresa entregadora		
Sacado <b>IBOPC INST.BRAS DE OFT. E PREV. A CEGUEI</b>		Nosso Número <b>09/20000010076-7</b>	<input type="checkbox"/> Validado	<input type="checkbox"/> Ausente	<input type="checkbox"/> Não existe nr. Indicado
Vencimento <b>07/11/2020</b>		Número do Documento <b>152-01</b>	<input type="checkbox"/> Não cobrado	<input type="checkbox"/> Não Procurado	<input type="checkbox"/> Endereço insuficiente
Mora/Diária em 1%		Valor do Documento em R\$	<input type="checkbox"/> Descontado	<input type="checkbox"/> Falado	<input type="checkbox"/> Outros (anotar no verso)
Data de emissão do Bloquete/Título		Assinatura	Data		
Com as características acima		Entregador			

(Corte aqui)

<b>Bradesco</b>   <b>237-2</b>		<b>Recibo do Sacado</b>			
Beneficiário <b>ELLO ATACADÃO DE PRODUTOS LTDA</b>		Agência/Código do Cedente <b>2864-9 / 1-3847-2</b>	Nosso Número <b>09/20000010076-7</b>	Vencimento <b>07/11/2020</b>	
Data de emissão <b>08/10/2020</b>	Número do Documento <b>152-01</b>	Especie <b>DM</b>	Valor do Documento <b>10.696,17</b>	(-) Valor do Documento em R\$ <b>10.696,17</b>	
Uso do Banco	Carteira <b>09</b>	Estado <b>RS</b>	Quantidade	(-) Desconto / Abatimento	
Instruções <b>JUROS/MORA AO DIA R\$ 0,00 APÓS 07/11/2020</b>			(-) Outras Deduções		
<b>MULTA DE 2,00% APÓS 1 DIA DO VENCIMENTO, SOBRE VALOR DO TÍTULO</b>			(-) Mora / Multa		
			(-) Outros Acréscimos		
Sacado <b>IBOPC INST.BRAS DE OFT. E PREV. A CEGUEI</b> <b>PLA PEDRO LESSA</b>			(-) Valor Cobrado		
Pagador / Avalista <b>PLA PEDRO LESSA</b>			Autenticação Mecânica		

Receberá o valor através do Cheque no Banco do Banco  
Esta quitação só terá validade após pagamento do Cheque pelo Banco Sacado

(Corte aqui)

<b>Bradesco</b>   <b>237-2</b>   <b>23793.60205</b>   <b>92000.601065</b>   <b>76000.065102</b>   <b>5</b>   <b>84320001069617</b>			
Local de Pagamento <b>PAGAR PREFERENCIALMENTE EM QUALQUER AGÊNCIA, BRADESCO</b>		Vencimento <b>07/11/2020</b>	
Beneficiário <b>ELLO ATACADÃO DE PRODUTOS LTDA</b>		Agência/Código do Cedente <b>3602-1 / 651-3</b>	
Endereço <b>Rua Santos Tiara, 28a, Messarianduba, Centro SALVADOR-BA</b>		CNPJ <b>05.320.443/0001-9H</b>	
Data de emissão <b>08/10/2020</b>	Número do Documento <b>152-01</b>	Especie <b>DM</b>	Valor do Documento <b>10.696,17</b>
Uso do Banco	Carteira <b>09</b>	Estado <b>RS</b>	Quantidade
Instruções (texto de Responsabilidade do Cedente) <b>JUROS/MORA AO DIA R\$ 0,00 APÓS 07/11/2020</b>		(-) Desconto / Abatimento	
<b>MULTA DE 2,00% APÓS 1 DIA DO VENCIMENTO, SOBRE VALOR DO TÍTULO</b>		(-) Outras Deduções	
		(-) Mora / Multa	
		(-) Outros Acréscimos	
Unidade Sacante <b>IBOPC INST.BRAS DE OFT. E PREV. A CEGUEI</b> <b>PLA PEDRO LESSA</b> <b>SALVADOR</b>		(-) Valor Cobrado	
Pagador / Avalista <b>PLA PEDRO LESSA</b>		Autenticação Mecânica - Ficha de Compensação	





## Comprovante de Transação Bancária

Boleto de Cobrança

Data da operação: 14/10/2020

Nº de controle: 637.008.273.666.887.198 | Documento: 0000009

Conta de débito: **Agência: 3557 | Conta: 0051241-9 | Tipo: Conta-Poupança**

Empresa: **INST BRAS DE OFTAL E PREVENÇÃO DA CEGUEIRA IBOPC | CNPJ: 015.200.967/0001-94**

Código de barras: **23793 60205 92000 001005 76000 065102 5 84320001069617**

Banco destinatário: **237 - BANCO BRADESCO S.A.**

Razao Social Beneficiário: **ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA**

Nome Fantasia Beneficiário: **ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA**

CPF/CNPJ Beneficiário: **003.326.448/0001-98**

Razao Social Sacador Avalista: **Não informado**

CPF/CNPJ Sacador Avalista: **Não informado**

Instituição Receptora: **237 - BANCO BRADESCO S.A.**

Nome do Pagador: **IBOPC INST.BRAS DE OFT. E PREV. A CEGUEI**

CPF/CNPJ do Pagador: **015.200.967/0001-94**

Data de débito: **14/10/2020**

Data de vencimento: **07/11/2020**

Valor **R\$ 10,696.17**

Desconto: **R\$ 0.00**

Abatimento: **R\$ 0.00**

Bonificação: **R\$ 0.00**

Multa: **R\$ 0.00**

Juros: **R\$ 0.00**

Valor total: **R\$ 10,696.17**

Descrição: **ELLO ATACADAO**

A transação acima foi realizada por meio do Bradesco NET EMPRESA

### Autenticação

FP5MfmO\* GH@DK4mR ReW6KIBi OQ#GVDPE ZYwlKcrn 4z#2cUGP UNkcOb#t AgydWiwq  
CbgH8rpG O3azMGl5 hQP9AFqZ T4aNWKW# xSU6l5SR iNzJLh\*B p4c2LLZH ?h8CQBN2  
yyZtY\*IH g75AtELt WniiMmAp KorltNkR QokZ?@lJ o5YSAQN\* 14970290 20706171

**SAC - Serviço de Apoio ao Cliente**

Alô Bradesco  
**0800 704 8383**

Deficiente Auditivo ou de Fala  
**0800 722 0099**

Cancelamentos, Reclamações e Informações.  
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Demais telefones consulte o site  
Fale Conosco.

**Ouvidoria** **0800 727 9933** Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.



## COTAÇÃO DE PREÇOS

Razão Social do Cliente: Instituto Brasileiro de Oftalmologia e Prevenção da Cegueira - IBOPC

Endereço: Rua Pedro Lessa, 118 Canela - Salvador/BA

CEPJ: 40.110-050

CNPJ: 15.200.967/0001-94

	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	MÃO MECANICA	UND	10	R\$ 62,66	R\$ 626,60
2	PLACAS SINALIZADORAS PISO MOLHADO	UND	9	R\$ 35,04	R\$ 315,36
3	APANHADORES C/CABO E COLETOR	UND	10	R\$ 25,78	R\$ 257,80
4	MOP PÓ 60 CM COMPLETO	UND	30	R\$ 62,88	R\$ 1.886,40
5	MOP AGUA 300GR COMPLETO	UND	20	R\$ 42,35	R\$ 847,00
6	BALDE C/ EXPREMEDOR DOBLO AM	UND	6	R\$ 308,16	R\$ 1.848,96
7	CARRINHO DE LIMPEZA FUNCIONAL	UND	5	R\$ 557,71	R\$ 2.788,55
8	RODO LIMPA VIDROS COMBINADO	UND	20	R\$ 42,61	R\$ 852,20
9	EXTENÇÕES TELESCOPICAS TRÊS ESTAGIO	UND	10	R\$ 127,33	R\$ 1.273,30
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 10.696,17</b>

Salvador, 06 de outubro de 2020

[www.grupoello.com](http://www.grupoello.com)



**ELLO Atacadão de Produtos Ltda**  
R. Santos Titara, 28A - massaranduba  
CNPJ: 03.326.448/0001-98  
Insc. Est. 46.258.258 NO  
SALVADOR - BAHIA - BRASIL  
TEL / FAX 55 71 3016-8800

**DATA : 07/10/2020**  
**CLIENTE : INST BRAS DE OFTALMOLOGIA E PREVENCAO DA CEGUEIRA**  
**CNPJ : 15.200.967/0001-94**  
**ENDEREÇO : RUA PEDRO LESSA,118 -**  
**BAIRRO : CANELA**  
**CIDADE : SALVADOR**  
**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : 45 DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA : IMEDIATA**



Especificação	Unid.	Quant.	Valor	
			Unitário	Total
1 MÃO MECANICA	UND	10	R\$ 65,60	R\$ 656,00
2 PLACAS SINALIZADORAS PISO MOLHADO	UND	9	R\$ 36,76	R\$ 330,84
3 APANHADORES C/CABO E COLETOR	UND	10	R\$ 27,31	R\$ 273,10
4 MOP PÔ 60 CM COMPLETO	UND	30	R\$ 78,61	R\$ 2.358,30
5 MOP AGUA 300GR COMPLETO	UND	20	R\$ 47,66	R\$ 953,20
6 BALDE C/ EXPREMEDOR DOBLO AM	UND	6	R\$ 322,00	R\$ 1.932,00
7 CARRINHO DE LIMPEZA FUNCIONAL	UND	5	R\$ 557,71	R\$ 2.788,55
8 RODO LIMPA VIDROS COMBINADO	UND	20	R\$ 54,45	R\$ 1.089,00
9 EXTENÇÕES TELESCOPICAS TRÊS ESTAGIO	UND	10	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 12.970,99</b>

**Marcio Oliveira**  
Comercial

**(71) 3379-1525 Ramal:210**  
**(71) 98153-2993**  
**vendas04.ba@fortpel.com.br**  
**www.grupofortpel.com.br**



**Unidade - BA**



- **Unidade RS**  
(51) 3364.1808
- **Unidade BA**  
(71) 3379.1525
- **Unidade SP**  
(11) 4822.1409
- **Unidade PE**  
(81) 3541.3424

• ♻️ DESCARTÁVEIS • 🏢 ESCRITÓRIO • 🧹 LIMPEZA • 🧼 HIGIENE • 🧤 EPI'S

**CNPJ: 11.976.959/0001-83**

**RAZÃO SOCIAL: FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA**



## COTAÇÃO DE PREÇOS

Razão Social: Instituto Brasileiro de Oftalmologia e Prevenção da Cegueira - IBOPC

Endereço: Rua Pedro Lessa, 118 Canela - Salvador/BA

CEP: 40.110-050

CNPJ: 15.200.967/0001-94

Salvador, 07 de OUTUBRO de 2020

IMPERATRIZ		Unid.	Quant.	Valor	
				Unitário	Total
1	MÃO MECANICA	UND	10	R\$ 66,01	R\$ 660,10
2	PLACAS SINALIZADORAS PISO MOLHADO	UND	9	R\$ 48,00	R\$ 432,00
3	APANHADORES C/CABO E COLETOR	UND	10	R\$ 29,89	R\$ 298,90
4	MOP PÓ 60 CM COMPLETO	UND	30	R\$ 69,77	R\$ 2.093,10
5	MOP AGUA 300GR COMPLETO	UND	20	R\$ 45,67	R\$ 913,40
6	BALDE C/ EXPREMEDOR DOBLO AM	UND	6	R\$ 333,08	R\$ 1.998,48
7	CARRINHO DE LIMPEZA FUNCIONAL	UND	5	R\$ 587,69	R\$ 2.938,45
8	RODO LIMPA VIDROS COMBINADO	UND	20	R\$ 46,44	R\$ 928,80
9	EXTENÇÕES TELESCOPICAS TRÊS ESTAGIO	UND	10	R\$ 167,77	R\$ 1.677,70
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 11.940,93</b>

CGC. Nº 01.649.999/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 45.776.669 - PP

Rua Dr. Mario Augusto Texeira de Freitas, SN, Nº 17 Galpão - Massaranduba – CEP 40435-570 – Salvador BA.

Condição de pagamento: A combinar